CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AURORA                                                      Rua: Melissa nº 333- Fone (0xx) 45 – 243 1431 - CEP 85.410-000

REQUERIMENTO Nº086/2017

               O Vereador que o presente subscreve no uso de seus
direitos e prerrogativas que lhe são conferidos por lei vêm com o devido

respeito e acatamento à presença de Vossa Excelência para requerer
após ouvir a manifestação deste conceituado plenário, que seja enviado

oficio ao senhor Prefeito Municipal, para que o Município construa uma
casa de apoio, com banheiros e chuveiros (no mínimo cinco), para as
comitivas de cavaleiros que precisam pernoitar no Distrito de Marajó,
para participar da Cavalgada do Dia do Trabalhador.

      Justificativa: Comitivas da Paraguai, Mato Grosso do Sul,
Guairá, Foz do Iguaçu, Cascavel, Toledo, Maringá, Campo Mourão,
Limeira/SP, Cordeirópolis/SP, Itaoca/SP, Catanduva, Presidente
Prudente/SP, Pirapozinho/SP, Joinville/SC, Curitiba, e demais comitivas
da região, vem para o Distrito de Marajó na sexta-feira e ficam alojadas
até o domingo no Distrito, mas não possuem um local adequado. Tendo
em vista que a Cavalgada do Trabalhador é uma das maiores do
Estado do Paraná, se faz necessário a construção de uma casa de
apoio para alojar os participantes que se fazem presentes no evento.

    Sala das Sessões, em 11 de março de 2017.

JOÃO CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE

Vereador